ПРОТОКОЛ №3

заседания муниципального методического объединения учителей

иностранного языка общеобразовательных учреждений Новооскольского

городского округа

от 20 апреля 2023 года

Место проведения: в режиме видеоконференцсвязи

Руководитель муниципального методического объединения: Махневич Ольга

Владимировна, МБОУ «Шараповская СОШ»

Категория участников:учителя иностранного языка общеобразовательных

учреждений Новооскольского городского округа

Дата проведения: 20.04.2023 г.

Время проведения: 15:00 часов

Тема: «Методические рекомендации по подготовке к ОГЭ и ЕГЭ и

использование Интернет ресурсов для подготовки к ОГЭ и ЕГЭ».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Приветственное слово, ознакомление участников с программой заседания.

2. Изучение и обсуждение нормативных документов, методических

материалов для подготовки выпускников к итоговой аттестации.

3. Использование электронных образовательных ресурсов при подготовке к

ГИА.

4. Эффективные способы подготовки к ОГЭ по английскому языку с

использованием интернет-ресурсов.

5. Первые шаги в подготовке к ОГЭ и ЕГЭ.

6. Проблемы и способы их решения в процессе преподавания немецкого

языка как второго иностранного языка в школе. (Из опыта работы).

7. Подведение итогов заседания. Рефлексия.

Слушали:

руководителя ММО учителей ИЯ

Махневич Ольгу Владимировну.

Гнездилову Любовь Алексеевну,

методиста Чернянского ММЦ

ОГАОУ ДПО «БелИРО».

Махневич Ольгу Владимировну,

учителя МБОУ «Шараповская

СОШ».

Ознакомила присутствующих с

программой заседания.

Представила вниманию

собравшихсянормативную и

методическую документацию по

вопросам подготовки выпускников к

итоговой аттестации.

Рассказала о применении

дистанционных онлайн-платформв

процессе обучения иностранному

языку, таких, как Российская

электронная школа, Quizziz, Quizlet,

Learnis, Учи.ру.

Отметила, что при подготовке к

Тверитинову Ольгу Николаевну,

учителя МБОУ

«Великомихайловская СОШ им.Г.Т.

Ильченко».

Притулину Ольгу Анатольевну,

учителя МБОУ «СОШ №3» г. Новый

Оскол Белгородской области.

Бовтун Сергея Михайловича,

учителя МБОУ «СОШ №3» г. Новый

Оскол Белгородской области.

экзаменам по английскому языку

наиболее полезными представляются

следующие интернет-ресурсы:демо-

версии, он-лайн тестирование, курс

видеоуроков и лекций, разбор

упражнений, конспекты, тренажеры,

дистанционные курсы.

Поделилась опытом подготовки к

ОГЭ на примере УМК Английский

язык. 5 класс авторов В. П. Кузовлева

и др.

Рассказал о проблемах преподавания

немецкого языка как второго

иностранного, представил вниманию

учителей свой опыт работы.

Гнездилову Любовь Алексеевну,

методиста Чернянского ММЦ

ОГАОУ ДПО «БелИРО»,

руководителя ММО учителей ИЯ

Махневич Ольгу Владимировну.

Подвели итоги заседания ММО.

Также члены ММО обсудили вопрос учебно-методического

обеспечения по английскому языку в 2023-2024 учебном году.

Решение:

1. Продолжить комплексную и качественную подготовку

обучающихся к государственной итоговой аттестации за курс

основного и среднего общего образования.

2. Использовать в работе лучший опыт учителей иностранного языка

общеобразовательных учреждений Новооскольского городского

округа.

3. Принять к сведению информацию об учебно-методических

комплектах по английскому языку на 2023 – 2024 учебный год.

Руководитель ММО иностранных языков:                        /Махневич О.В./

Секретарь:         /Тверитинова О.Н./